INDICAÇÃO Nº 00619/2009
Solicita a instalação de Luminárias na Rua Antonio Joaquim de Moraes e Rua de Servidão, na Vila Moraes, antigo Bairro do Buracão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA a instalação de Luminárias na Rua Antonio Joaquim de Moraes e Rua de Servidão, Vila Moraes, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores da das referidas vias pagam a taxa de iluminação pública, como pode ser comprovado através das contas anexas.
Nas ruas em que se pleiteia o benefício, já há postes, faltando apenas a instalação de luminárias. No entanto, não usufruem deste benefício, pois contam com postes sem iluminação, nos quais apenas é necessária a instalação de luminárias. Esta situação causa transtornos e insegurança a estes moradores, sendo imperativa a sua resolução. Segue croqui anexo detalhando o caso apresentado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de fevereiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00973/2009